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Përmbajtja  

› Masat e ndërmarra ne konsiderim të EE dhe masat e RE   
› Në lidhje me auditimin e energjisë… 
› Masat tipike të identifikuara të EE 
› Përmbledhje e rezultateve të auditimit të energjisë  
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Masat e marra në konsiderim të EE & masat e RE   

› MASAT E KONSTRUKSIONIT  
› Izolimi i mureve të jashtme  
› Izolimi i kulmit  
› Izolimi i dyshemesë (mbi sipërfaqen e tokës) – raste të posaçme  
› Ndërrimi i dritareve dhe i dyerve  

 
 

 

 



4 

Masat e marra në konsiderim të EE & masat e RE  

› MASAT E INXHINIERISË MEKANIKE 
› Përmirësimet e sistemit të nxemjes  

› Instalimi i TRVs 
› Zëvendësimi i pompave  
› Zëvendësimi, rregullimi dhe pastrimi i sistemit të distribuimit të 

sistemit  ekzistues  
› Lëshuarja në punë e karburantit – nxemja qendrore publike, biomasa 

pompat e nxemjes – sistemi solar termik  
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Masat e marra në konsiderim të EE & masat e RE  

› MASAT E INXHINIERISË ELEKTRIKE  
› Sistemi i ndriçimit  

› Përmirësimet e sistemit ekzistues të ndriçimit  
› Ndërrimi i sistemit ekzistues të ndriçimit  

› Paisjet tjera elektrike  
› Pompat , aparatet, etj. (në varshmëri nga situata)  
› Heqja e nxemësve elektrik  
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 

› Një auditimi i energjisë është:  
 
…një inspektim, shqyrtim dhe analizë e rrjedhjes së energjisë, për 

konzervimin e energjisë ne ndërtesë, proces apo sistem për zvogëlimin e 
sasisë  së nevojshme të energjisë pa ndikim negativ në prodhim.  

wikipedia 
 
 

› Për pregatitjen e auditimit të energjisë nevojitet:  
› Informatat e përgjithshme për ndërtesësn  
› Informatat rreth modeleve të përdorimit  të ndërtesave  

› Përdorimi i ndërtesës  
› Regjimi i nxemje/ftohjes  
› Modelet e Sistemeve elektrike të përdorura  
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 

› Bazat e situacionit të ndërtesave dhe dizajni 
› Ndërtimtaria/Arkitektura  
› Inxhinieria Mekanike  
› Elektro Inxhinieria  
› Tjetër (sipas nevojës)  

› Informatat rreth shpenzimit të energjisë në ndërtesë  
› Bartje e energjia për nxemje dhe çmimi  
› Shpenzimi i eletricitetit dhe çmimi  

› Informatat/konfirmimi për paisjet e montuara në ndërtesë  
› NVKA  
› SHW sistemi 
› Shpenzuesit e elektricitetit  
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 

› ECURIA E PUNËS 
› Pregatitjet  

› Mbledhja e informatave në dispozicion në lidhje me 
ndërtesën/ndërtesat  
› Dizajni, përdorimi i modeleve, shpenzimi, çmimi etj…  

› Planifikimi i vizitave  
› Marrëveshjet për vizitat në teren  

› Vizita në teren  
› Mbledhja e informatave në teren në lidhje me paisjet e 

ndërtesës  
› Mbledhja e informatave nga personeli teknik  
› Konfirmimet/vërtetimet gjatë fazës pregatitore  
› Mbledhja e informatave të tjera me rëndësi  
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 

› ECURIA E PUNËS  
› Puna në zyrë  

› Pregatitja e të gjitha informatave për raport 
› … karakteristikat e mbështjelljes  
› …  karakteristikat e sistemit NVKA 
› … karakteristikat e sistemit elektrik  

› Pregatitja e analizave për shpenzimin e energjisë  
› Pregatitja e analizave për çmimin e energjisë  
› Pregatitja e modelit të enrgjisë së ndërtesës  
› Formimi i vijave themelore  
› Identifikimi i masave për EE  
› Vlerësimi i ndikimit potencial të masave të EE  

› Shpenzimi i energjisë  
› Çmimi i energjisë  
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Në lidhje me auditimin e energjisë… 
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Masat tipike të identifikuara të EE  

› Renovimi i mureve  
› Renovimi i kulmit  
› Ndërrimi dyerve dhe dritareve  
› Ndërprerësit e karburantit   
› Përmirësimi i sistemit të nxemjes  
› Renovimi i ndriçimit  
› Solari termik  

 
 
 

› Të gjitha figurat e treguara në përqindje:  
› Numri i ndërtesave ku janë aplikuar masat i pjestuar me numrin 

total të ndërtesave  
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Masat tipike të identifikuara të EE – renovimi i mureve  
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Masat tipike të identifikuara të EE – renovimi i kulmit  
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Masat tipike të identifikuara të EE – renovimi i dritareve  
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Masat tipike të identifikuara të EE – ndërprerësi i karburantit  
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Masat tipike të identifikuara të EE – sistemi i nxemjes 
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Masat tipike të identifikuara të EE – sistemi i ndriçimit 
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Masat tipike të identifikuara të EE – solari termik  
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Përmbledhja e rezultateve – sipërfaqja mesatare e nxemjes së 
ndërtesës  
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Përmbledhja e rezultateve – mosha mesatare e 
ndërtesave  
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Përmbledhja e rezultateve - U-vlerat e mëparshme 
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Përmbledhja e rezultateve - U-vlerat e mëpasme  
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Përmbledhja e rezultateve – nxemja mesatare  e mëparme e 
ndërtesave   
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Përmbledhja e rezultateve – nxemja mesatare  e mëpasme e 
ndërtesave  
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Përmbledhja e rezultateve – kursimi mesatarë i enerigjisë  
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Përmbledhja e rezultateve – përqindja mesatare e kursimit të 
energjisë  
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Përmbledhja e rezultateve -  investimi mesatarë 
për EE spec.  



46 

Profili 

Zlatko BAČELIĆ MEDIĆ 
 
› Përvojë në menagjimin e ekipit dhe koordinim te projekteve për 

efficiencën e energjisë, energjisë së ripërtrishme dhe implementimin e 
teknologjive të reja  

› Udhëheqës i ekipit për pregatitjen e shkallës së investimeve për 
auditimin e energjisë në sektorin publik, privat dhe industrial  

› Përvoja në ndërtimin e kapaciteteve në vendet në zhvillim  
› Përvojë ekstenzive ne modelim teknik dhe pregatitjen e analizave 

financiare për eficiencë të energjisë dhe projekte të energjisë së 
ripërtrishme 

› Përvojë në optimizimin dhe e projekteve të eficiencës së energjisë  
› Përvojë në analizim dhe vlerësim të sektoreve të energjisë përfshirë 

planifikimet e energjisë 
› Përvojë me projekte nëpër SEE 

 



we are looking forward  

to the future. 
wherever! 

whenever! 
with you. 

Vizitonani në internet … 

www.ic-ces.at 

CES clean energy solutions GmbH 
Schönbrunner Str. 297 
1120 Vienna, Austria  
T +43 1 521 69 – 0 
www.ic-ces.at; office@ic-ces.at 
UID: ATU 64715133, FN 320442p 


